

PROTOKÓŁ NR XXVII/05
z Sesji Rady Gminy w Strawczynie
z dnia 22 września 2005 roku

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni,
- 2) Sołtysi,
- 3) zaproszeni goście.

Listy obecności w załączeniu.

Ad. 1.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych, w Sesji udział wzięło 14 Radnych, nieobecny był Pan Zygmunt Zbroszczyk - Radny. W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 2.

Na sekretarza obrad został powołany Pan Stanisław Gaweł – Radny, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Ad. 3.

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach poinformowała - są jeszcze działania, na które można złożyć wnioski w celu otrzymania dotacji. Proszę o przekazanie informacji osobom zainteresowanym, a także, aby Sołtysi i Radni zorientowali się ile osób byłoby chętnych na złożenie wniosków o renty strukturalne. Ten program jest realizowany i są środki do wykorzystania, jeżeli będą osoby zainteresowane i kwalifikujące się do złożenia wniosku, są to osoby, które ukończyły

55 rok życia, a nie ukończyły 65 roku życia. Szczegółowe pytania proszę kierować do Powiatowego Biura w Kielcach ul. Magazynowa. W miarę możliwości zorganizujemy szkolenia i wyjaśnimy szczegóły, dotyczy to również innych programów.

W województwie świętokrzyskim zostały pieniądze do wykorzystania i Prezes Adamiec występuje z apelem, czy ktoś jeszcze chce złożyć wniosek, ponieważ jest możliwość alokacji tych pieniędzy. Inne województwa ich potrzebują, są tam złożone wnioski ponad środki przydzielone dla tych województw. Boimy się, aby te pieniądze nie zostały przekazane z województwa świętokrzyskiego dla innych województw, a w przyszłym roku okaże się, że chętnych na te pieniądze będzie więcej. Jeśli są chętni, to prosimy o składanie wniosków do końca 2005 r. i wtedy więcej pieniędzy zostanie w województwie świętokrzyskim. Programy, które są rozpatrywane przez Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji mieszczący się w Kielcach na ul. Warszawskiej, to inwestycje w gospodarstwach i różnicowanie działalności. W inwestycjach w gospodarstwie są pieniądze do wykorzystania w ciągu roku nie większe niż 300.000 zł. Jeżeli ktoś chce rozbudować gospodarstwo z Sektorowego Programu Operacyjnego wydatkuje najpierw swoje pieniądze, później Agencja Restrukturyzacji zwraca od 50% do 65% w zależności od wieku rolnika oraz 65 % dla osób gospodarujących na terenach zaliczanych do niekorzystnych warunków gospodarowania. Biuro Powiatowe przyjmuje jeszcze wnioski na działania: renty strukturalne i wspieranie działalności rolno-środowiskowych. Jest to program obszerny, składa się z 7 działań, m.in. można złożyć wnioski na prowadzenie gospodarstwa ekologicznego. W zeszłym roku z Gminy Strawczyn 15 osób złożyło wnioski na program ekologiczny. Od 2005 r. jest możliwość składania wniosków na pozostałe działania: utrzymanie zwierząt ras lokalnych, ochronę gleb i wód, tworzenie stref buforowych, rolnictwo zrównoważone, utrzymywanie łąk ekstensywnych i pastwisk ekstensywnych. Program, mimo, że jest otwarty, jest programem skomplikowanym. Rolnik musi mieć opracowany plan rolno - środowiskowy przez doradcę z Ośrodka Doradztwa Rolniczego i wtedy składa wniosek rolno - środowiskowy. Ten doradca od tej pory jest doradcą danego rolnika, tworzy plan rolno-środowiskowy na okres 5 lat. Zgodnie z planem gospodarz musi prowadzić zasiewy przez 5 lat, może zwiększyć powierzchnię swojego gospodarstwa

zgłoszonego do programu rolno-środowiskowego nie więcej niż 2%. Jeżeli zwiększy się o 2%, musi być opracowany nowy program rolno - środowiskowy. Do złożenia wniosku do każdego z tych działań podstawowym załącznikiem jest mapka. Doradca pomaga zrobić mapkę, plan rolno - środowiskowy jest przechowywany przez rolnika w gospodarstwie. W zależności od tego, jakie jest to działanie, składa się odpowiednie dokumenty. Jeżeli jest to działanie związane z rolnictwem ekologicznym, należy zgłosić się do jednostki certyfikującej, która certyfikuje gospodarstwo, nadaje zaświadczenie, od którego roku gospodarstwo jest przestawiane z konwencjonalnego na ekologiczne. Takie przestawianie trwa ok. 2 lat. W czasie przestawiania gospodarstwa Agencja Restrukturyzacji płaci dla rolnika większą stawkę, z tego względu, że rolnik ponosi koszty przekształcania swojego gospodarstwa i plony z upraw ekologicznych są trochę mniejsze. W ten sposób Agencja rekompensuje poniesione koszty. Po okresie przestawienia gospodarstwa rolnik otrzymuje certyfikat, który upoważnia do sprzedawania plonów, jako plonów ekologicznych i zmniejszają się stawki dopłat płaconych przez Agencję. Jest to program 5-letni, przez 5 lat można składać wnioski, co roku składa się wniosek o pieniądze, o które stara się rolnik w danym roku. Jeśli wszystko jest w porządku pieniądze są wypłacane przez 5 lat. Od 2006 r. płatności powinny być realizowane płynniej, w terminach wymienionych w rozporządzeniu. Można też składać wnioski na zalesienie gruntów od 01.06 do 15.07.2006 na 2006 r. Proszę o przemyślenie sprawy wspierania działalności rolno-środowiskowej. Podczas spotkań z sołtysami dużo osób mówi, że sieją wsiewki między plony i nie biorą za to pieniędzy. W tej chwili, gdyby złożyli wnioski na działanie „ochrona gleb i wód”, jest możliwość wzięcia pieniędzy za zasiewy jesienno-wiosenne.

Pani Dorota Zachariasz – Radna – czy ma pani wiedzę na temat decyzji odnośnie gospodarstw niskotowarowych?

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – w tej chwili wnioski są rozpatrywane przez Agencję i będą wysyłane informacje w sprawie skorygowania błędów, jest coraz bliżej do wydawania decyzji. To samo jest w działaniu:

dostosowanie do standardów unijnych. Wezwania już poszły, ale nie wiem, kiedy będą pieniądze i kiedy będą wydawane decyzje.

Pan Witold Wawrzeńczyk - Radny - mam pytanie - jeśli ktoś skorzystał z programu na zakup sprzętu, czy może skorzystać z programu rolno - środowiskowego?

Pani Sylwia Stępnik - przedstawicielka BP ARiMR - jeśli chodzi o zakup sprzętu z dostosowaniem do standardów unijnych, to programy rozwoju obszarów wiejskich nie wykluczają się, oprócz rent. Można składać wniosek również na program rolno - środowiskowy. Jeśli ktoś ma rentę, zaprzestał działalności.

Pan Stanisław Gaweł - Radny - na terenie naszej gminy są grunty o niekorzystnych warunkach gospodarowania, czy gospodarstwo może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w tym okresie 5-cioletnim?

Pani Sylwia Stępnik - przedstawicielka BP ARiMR - jeżeli Pan złożył wniosek w zeszłym roku i otrzymał pieniądze za 2004 r. z tytułu niekorzystnych warunków gospodarowania, to automatycznie przystąpił Pan do programu i podpisał oświadczenie, że nie może zmniejszyć się powierzchnia. Powierzchnia gospodarstwa może się zwiększyć, ale nie może się zmniejszyć powierzchnia gospodarstwa, które zostało zgłoszone do niekorzystnych warunków gospodarowania. System wyszukuje zobowiązań 5-cioletnich i podaje informacje, że powierzchnia zgłoszona w 2004 r. nie została wykorzystana w 2005 r. Wtedy musielibyśmy wystosować wezwanie do Pana, aby Pan wyjaśnił, dlaczego ta powierzchnia jest mniejsza? Gdyby się okazało, że Pan sprzedał część gospodarstwa, przekształcił w działkę budowlaną, to proporcjonalnie do tej powierzchni należy zwrócić pieniądze.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – czy można w tym czasie sprzedać grunty i na to miejsce dokupić np. w tym samym roku?

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – to jest w porządku, jeżeli Pan zgłasza gospodarstwo o powierzchni 4,00 ha, to nas nie interesuje, które działki ewidencyjne wchodzi w skład tych 4,00 ha.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – na naszym terenie jest taka sytuacja, że rolnicy wcześniej zobowiązali się sprzedać grunt na rzecz Gminy pod zbiornik retencyjny. Gdy składało się wnioski to te grunty się ujnowało, teraz zejdą z ewidencji rolnika.

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – w najgorszym wypadku będzie to zwrot pieniędzy proporcjonalnie do tej powierzchni...

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – a gdybym do końca roku dokupił ziemię o tej samej powierzchni...

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – i złożył wniosek w przyszłym roku na tą samą powierzchnię, będzie w porządku.

Pan Henryk – Andrzej Piec – Radny – a jakby chciał zalesić?

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – wtedy trzeba wycofać działki z niekorzystnych warunków gospodarowania i zwrócić pieniądze za tą powierzchnię. Rozpoczyna się procedura windykacyjna.

Pan Wójt – w trzecim roku ktoś się zdecyduje zalesić, czy wtedy musi zwrócić pieniądze za 2 lata? Czy ta interpretacja jest prawidłowa?

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – wtedy rolnik zwraca pieniądze za te 2 lata, przez które je pobierał. Składając wniosek o niekorzystne warunki gospodarowania, rolnicy podpisują oświadczenia i nie dotrzymują 5-cioletniego utrzymania gospodarstwa, wtedy zwracają pieniądze.

Pan Przewodniczący obrad – u nas jest taka sytuacja, że weszły w życie nowe plany zagospodarowania przestrzennego, bardzo dużo terenów przekształcono na tereny budowlane. Ktoś będzie je użytkował przez 4 lata rolniczo a w piątym roku przekaże działkę dziecku pod budowę. Czy wtedy za 4 lata ma zwrócić pieniądze, gdy ziemię uprawiał rolniczo?

Pan Wójt – tu jest wątpliwość.

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – zwraca pieniądze tylko z powierzchni tej wydzielonej działki.

Pan Wójt – tu chodzi o okres 4-letni. Nie powinno tak być.

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – to jest zobowiązanie 5-cioletnie i nie da się z tym nic zrobić.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – gdy rolnik zakupuje sprzęt korzystając z programu, złoży wniosek o refundację pieniędzy, a np. pozbył się gruntu o powierzchni 0,50 ha, czy z tego powodu straci dopłatę?

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – przy korzystaniu z programu w dostosowaniu do standardów unijnych nie będzie to miało znaczenia, chodzi tylko o niekorzystne warunki gospodarowania.

Pani Dorota Zachariasz – Radna – do kiedy można składać wnioski do Agencji, jeśli chodzi o działanie 1.1 i 2.4? Kiedy może być przypuszczenie, że będzie aplikacja środków na województwa ościenne?

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – Pani Dyrektor mnie dziś poinformowała, że do końca roku mamy nasze pieniądze w województwie. Nie wiemy, co się będzie działo jak będzie nowy Minister, co się stanie z tymi środkami.

Pani Dorota Zachariasz - Radna - czyli ci, co chcą składać, niech składają jak najszybciej?

Pani Sylwia Stępnik – przedstawicielka BP ARiMR – w każdym działaniu Sektorowego Programu Operacyjnego nie ma terminów, są określenia „do wyczerpania środków”. Tak jak było z „gospodarstwami niskotowarowymi” i „dostosowaniami”, te środki wyczerpały się bardzo szybko. Podobnie może być ze środkami SPO, mogą się okazać wyczerpane w przyszłym roku, jeżeli alokacja zostanie przesłana na inne województwa. Proszę Państwa o poinformowanie rolników o możliwość składania wniosków. Agencja w razie potrzeby służy szkoleniem i pomocą. Wnioski najlepiej składać do końca tego roku.

Pan Przewodniczący obrad – ponawiam apel do Radnych i Sołtysów, jeśli mieszkańcy są zainteresowani w/w szkoleniami, można je zorganizować w Urzędzie Gminy.

Ad. 4

Zapytania i interpelacje:

- Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie Wójcie:
 - mam pytanie odnośnie kanalizacji w Chełmcach, czy jest jakieś rozwiązanie, czy czekamy na decyzję Sądu Administracyjnego? Kilka osób mnie pytało i nie umiem odpowiedzieć,
 - następna sprawa to wykonanie rowu na Bugaju, zgłaszałem to już wcześniej, chodzi o drogę powiatową od Raka Dariusza w stronę Bugaja, tam w ogóle nie ma rowu. Przy większych opadach woda „przechodzi” przez jezdnię na podwórka tych, którzy mieszkają od strony rzeki. To było już zgłaszane. Tam jest ok. 80 m rowu,
 - mieszkańcy Chełmiec Nad Rzeką ciągle mnie pytają odnośnie oświetlenia przy drodze powiatowej. Wcześniej było nadmienione, że ono będzie, teraz ten odcinek jest zostawiony w środku. Ja odpowiadam, że to jest przy drodze powiatowej, każdy mówi, że to jest na terenie naszej gminy. Jedni mają oświetlenie, inni nie,
 - oświetlenie w Seklówce, było podane, że może będzie założone na istniejących słupach, nie ma 3 czy 5 lamp, to jest tak na uboczu, nie przy drodze gminnej,
 - na drodze w Seklówce potrzebna jest wysiewka. Jesienią było mówione, że będzie wywieziona wysiewka na uzupełnienie miejsc, ta droga była zrobiona, ale są miejsca gdzie wysiewka była niedowieziona i wypadałoby ją dowieźć. Ta droga jest w miarę dobra, jest utwardzona, wywałowana, ale wypadałoby uzupełnić niektóre niedociągnięcia,
- Pan Paweł Lesiak – Radny – Wysoka Rado, Panie Wójcie mam pytanie, kiedy rozpocznie się budowa chodnika w Strawczynku, czy Pan Wójt przewiduje środki w przyszłorocznym budżecie na budowę garażu dla Straży w Strawczynku?
- Pan Sławomir Madej – Radny - Wysoka Rado, Panie Wójcie, ja chcę złożyć wniosek, aby biura projektowe, które projektują inwestycje (dotyczy to w tej chwili chodników) pociągnąć w jakiś sposób do odpowiedzialności, za to, co projektują, bo to się rozmija ze stanem faktycznym, jaki jest tam gdzie ma być prowadzona budowa. Oczywiście podkłady geodezyjne wszystko przyjmują, tam są fajnie

- narysowane projekty – kreski, a w terenie wygląda to zupełnie inaczej. Na podstawie tych warunków są wydawane zezwolenia ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg, a to się rozmija z praktyką, tak jak to jest w Promniku, jest zakręt i tam przewidziano rów odkryty, ten rów będzie bardzo głęboki. Mamy informacje, że tak przewiduje projekt, na przyszłość trzeba temu zaradzić, aby projektanci wyruszali w teren, a nie projektowali za biurkiem, trzeba to weryfikować po projektowaniu z Sołtysami. Żeby prowadzili rozmowy jak to wygląda, jak to widzą mieszkańcy,
- Pan Stanisław Stępień – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie chciałem zapytać, kiedy będą robione krótkie odcinki dróg? Na zebraniu w Korczynie było zgłoszone wykonanie mostków na drogach: Piotrowski Stefan, gdzie po ulewnych deszczach jego posesję zatapia woda z tego powodu, że nie ma mostka, posesja jest niżej, droga jest wyżej, schodzą się dwie drogi do obecnej chwili jest to niezrobione, to jest przy drodze powiatowej. Natomiast przy drodze gminnej Kowalski Leszek zgłosił także budowę mostku, ma wyjazd na nową drogę i wody się schodzą, droga jest wyższa i zatapia posesję. Kiedy to będzie zrobione?
 - Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – Wysoka Rado, Panie Wójcie:
 - mam pytanie odnośnie krótkich odcinków, z początku był ujęty odcinek Niedźwiedź – Zaskale i ten odcinek jest wycofany, z jakich przyczyn akurat ten jeden został wyrzucony,
 - odnośnie czyszczenia rowów, właśnie czyści się rowy na terenie. Kto to czyści Powiat czy z naszych środków? Od początku roku zgłaszałem pracownikowi czyszczenie rowu przy drodze Kuźniaki – Dudków. Tam było kilka odcinków, łączna długość wynosi 300 m, zostało to pominięte,
 - również zgłaszałem pracownikowi korzeń na Pocijowie i wyplantowanie drogi, chodzi o końcówkę drogi. Do tej pory wszystko się zbywa, nie wiem, czy on zgłaszał. Mnie informował, że z Panem Wójtem rozmawiał o tym, teraz jest na zwolnieniu lekarskim i nie wiem, co z tym,
 - Pani Dorota Zachariasz – Radna – Wysoka Rado, Panie Wójcie, mam pytanie, kto jest zobowiązany do dbania i utrzymania chodników w należyтым porządku, gdy jest budowa chodnika współfinansowana np. z drugim beneficjentem. Moje zapytanie

dotyczy głównie chodnika od ul. Ogrodowej do Górnej w stronę Promnika. Ten chodnik wymaga pielęgnacji i zadbania,

- Pan Ryszard Wojtyś – Struktura Samoobrony RP w Strawczynie – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado – Pan Stępień mówił tylko o dwóch drogach, w Korczynie jest droga Korczyn – Huta, jest tam 10 gospodarstw i ta droga była remontowana, ale jest niedostatecznie wyremontowana z tego względu, że niewykopane były rowy. Jest tam teren podmokły, mimo, że wysiewkę nawieziono, to porobiły się doły. Chcę dowiedzieć się, kiedy to będzie mniej więcej robione?

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi na zapytania będą udzielane w punkcie 11.

Ad. 5.

Do protokołu Nr XXVI/05 z Sesji Rady Gminy z dnia 22 czerwca 2005 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono.

Ad. 6.

Pan Wójt przedstawił realizację uchwał Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 22 czerwca 2005 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. w zał.)

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień udzielanych na podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej za okres 21.06.-15.09.2005 r. (w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.

Ad. 7.

Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 r. w załączeniu.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad informacją.

Pan Stanisław Gawęł – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, chciałem zapytać, czy te inwestycje, które zostały wykreślone z budżetu tegorocznego, będą miały pierwszeństwo w przyszłym budżecie, czy zostaną wykreślone na zawsze?

Pan Wójt – te inwestycje były wpisane, gdy była nadzieja – przewidywaliśmy, że na to możemy pozyskać środki. Nie wprowadzi się tych inwestycji do budżetu, jeżeli nie będzie środków pomocowych na te zadania. Każde z tych zadań jest tak duże, że pochłonęłyby tyle środków, że Gmina w ciągu jednego roku nie jest w stanie własnych środków w takiej wysokości zabezpieczyć. Jeśli będą pieniądze z zewnątrz, będą zadania realizowane. Np. odnośnie szkoły w Oblęgorku deklarowano, że jest na liście rezerwowej i pieniądze na pewno w tym roku będą. Dotychczas czekałem łudząc się, że tak będzie. Na chwilę obecną nie ma podstaw sądzić, że na te zadania możemy dostać pieniądze. Nie ma sensu, aby to figurowało w budżecie gminy.

Pan Sławomir Madej – Radny – Panie Przewodniczący, Panie Wójtce, chciałem nawiązać do małego zadania, które było przewidziane w tym budżecie - czyszczenie stawu w Promniku. Padła propozycja zasypiania tego zbiornika. Stanowisko mieszkańców przedstawiliśmy, będzie zebranie wiejskie. Chciałbym, aby w przyszłym budżecie znalazły się jednak rezerwy na ten zbiornik, bo on był przewidziany w tym, a to jest sprawa, która się ciągnie już kilka lat.

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że Rada Gminy rozpatruje informacje z wykonania budżetu gminy za I półrocze br. nie planuje budżetu na przyszły rok.

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja nie wniosła uwag do wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 r. i zaopiniowała pozytywnie.

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – Komisja zaopiniowała pozytywne wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2005 r.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – realizacja budżetu gminy za I półrocze 2005 r. została przyjęta przez Komisję.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2005 r.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 r.:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 r. przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 11¹⁵ do godz. 11³⁰.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. 8 a)

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia harmonogramu stałych terminów obrad Rady Gminy w Strawczyniu, trzeba poprawić wyrazy w § 1 pkt 2.1) „przyjęcie sprawozdania” na „przyjęcie informacji” oraz w § 2 pkt 1 poprawić wyraz „odbycia” na „odbyciu”.

Odczytał w/w projekt uchwały z poprawkami, który następnie przegłosowano:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/233/05 podjęto jednogłośnie wraz z poprawkami.

Ad. 8 b)

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 r.

Pani Dorota Zachariasz – Radna – Wysoka Rado, Drodzy Państwo, mam pytanie retoryczne, dosyć burzliwie, rozmawialiśmy na temat kanalizacji w Korczynie. Pamiętamy zaangażowanie i chęć przystąpienia ludzi do kanalizacji to jest około 30% ogółu mieszkańców. Rozumiem projekty projektami, ale nie wiem do końca, czy będzie zasadny ten projekt w przypadku tamtego sołectwa?

Jeszcze jedna rzecz, na co zostało przeznaczone 8.000 zł z modernizacji ścieżki do Kaplicy Św. Rozalii na Perzową Górę?

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy wyjaśniła – 8.000 zł zapłacono za studium wykonalności inwestycji. Gdy ubiegamy się o dofinansowanie, takie studium musi być opracowane do każdej inwestycji.

Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków w Korczynie, to wcześniej była zawarta umowa i musimy się wywiązać z tego.

Pan Bogusław Gos – Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Strawczynie – jak długo jest dokumentacja aktualna?

Pan Przewodniczący obrad - dokumentacja jest cały czas ważna, ważność może stracić kosztorys i po 2 latach jest nieważne pozwolenie na budowę.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 r. i poddał pod głosowanie:

- za -14,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/234/05.

Ad. 8 c)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/34/03 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 21 lutego 2003 r. w sprawie określenia zasad nabycia i zbycia nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawienia i najmu na okres dłuższy niż trzy lata.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej wyjaśniła – w dotychczasowej uchwale jest zapis, że nabywanie gruntów odbywa się w drodze rokowań prowadzonych przez Wójta Gminy. Chodzi o wprowadzenie zmiany, że rokowania mogą prowadzić osoby upoważnione przez Pana Wójta (pełnomocnicy), zespół lub komisja. Tak było w przypadku prowadzenia rokowań przy wykupie gruntów pod zbiornik w Strawczynie. Taka forma jest wygodniejsza, komisja z udziałem Sołtysa, pracowników Urzędu dojeżdża na miejsce do poszczególnych właścicieli gruntów i sporządza protokół z rokowań. Jest potrzeba podjęcia takiej uchwały.

Pan Przewodniczący obrad zaproponował, aby w § 1 projektu uchwały wyraz „względnie” zastąpić wyrazem „lub”.

Odczytał projekt uchwały z poprawką i został przegłosowany:

- za -14,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/235/05 z poprawką podjęto jednogłośnie.

Ad. 8 d)

Projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w obszarze pomocy społecznej w gminie Strawczyn w latach 2006 – 2010.

Pan Stanisław Gawel – Radny zaproponował, aby na str. 10 Strategii w punkcie 3 wyraz „udostępnianie” zastąpić wyrazem „udzielanie”, jest to błąd techniczny.

Rada Gminy zaakceptowała poprawkę.

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały wraz z poprawką i poddał pod głosowanie:

- za - 14,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się - 0

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/236/05 z poprawką.

Ad. 8 e)

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn.

Uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały przegłosowano:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/237/05 podjęto jednogłośnie.

Ad. 8 f)

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Pana Stanisława Drogosza w sprawie zmiany planu zagospodarowania na działkach nr 568/1 i 568/2 polegającą na możliwości rozbudowy istniejącego zakładu rozbioru drobiu w miejscowości Oblęgorek (pismo w zał.).

Zwrócił się z zapytaniem, czy powyższa zmiana będzie ujęta w aktualizacji Studium?

Pani Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. budownictwa mieszkaniowego poinformowała, że tak.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego

sołectwa Oblęgorek na obszarze Gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/238/05.

Ad. 8 g)

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie nieruchomości o pow. 3,82 ha położonej w miejscowości Promnik, Gmina Strawczyn.

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej - Komisja wnioskuje, aby nie przejmować działki, ponieważ przejęcie nieodpłatne zobowiązuje do zagospodarowania jej w ciągu 10 lat lub trzeba zapłacić za grunt.

Pan Stanisław Gaweł – Radny – w związku z negatywną opinią Komisji Gospodarki Komunalnej, składam wniosek o zdjęcie z porządku obrad Sesji punktu 8 g) podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie nieruchomości o pow. 3,82 ha położonej w miejscowości Promnik, Gmina Strawczyn.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, Komisja Budżetu i Inwestycji rozmawiała na ten temat, ale nie mieliśmy wiedzy, na co mieszkańcy chcieli przeznaczyć te grunty? Dobrze byłoby, żeby mieć taką informację, aby w ramach możliwości gminy w jakiś sposób zagospodarować te grunty. Na naszej Komisji nie mieliśmy żadnych informacji odnośnie zagospodarowania tych terenów. Czy było zebranie mieszkańców?

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Radnego Promnika – jakie jest stanowisko Rady Sołectkiej?

Pan Sławomir Madej – Radny Promnika – jeśli chodzi o działkę w Promniku, mieszkańcy nie są zainteresowani tą działką. Dlatego wniosek Kolegi Radnego Gawła o zdjęcie z porządku obrad, jest też wnioskiem Komisji Gospodarki Komunalnej, Komisji Statutowej; Komisja Rewizyjna też przyjęła takie stanowisko. Kolegi Wawrzeńczyka nie było na posiedzeniu Komisji, byłby doinformowany szczegółowo, o co chodzi.

Przegłosowano wniosek Pana Stanisława Gawła – Radnego:

- za – 13,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Ad.8 h)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/171/04 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 września 2004 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2004 – 2013.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – w projekcie załącznika do uchwały znajduje się zapis dotyczący włączenia do Planu Rozwoju Lokalnego budowy obiektów sportowych w Promniku na działce nr 587.

Po decyzji Rady Gminy, gdzie projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia gruntu w Promniku został odrzucony, sprawa budowy obiektów sportowych stała się bezprzedmiotowa. Wykreślamy w załączniku zapis punktu „I”.

Dotychczasowy punkt „II” będzie punktem „I”, punkt „III” będzie punktem „II”, a kwota „45.650.939 zł.” Zostanie zastąpiona kwotą „44.150.939 zł.”

Pani Helena Picheta – st. specjalista ds. spraw zamówień publicznych i bezrobocia, poinformowała – kwota 181.000 zł została wyliczona proporcjonalnie do kwoty wynikającej ze wstępnej wartości kosztorysowej prac projektowych. Całość prac projektowych jest szacowana na 2.266.000 zł, z tego powiat kielecki finansuje 29 %,

z tym, że wchodzi w to 3 gminy na które przypada 29 km. Wylczyliśmy cenę prac projektowych za 1 km. Na terenie naszej gminy droga ma długość ok. 8 km, co daje 181.000 zł.

Pan Stanisław Gawęł - Radny - kiedy będzie zapłata za ten projekt? W których latach? Pan Wójt wyjaśnił – pieniądze będziemy płacić w latach 2004 – 2013. Na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie określić dokładniej. Jest to uchwała intencyjna. Nie wiem, na jakim etapie są pozostałe gminy, nie wiem, co w tym temacie zrobił zarządca drogi? Wszystkie informacje są przedstawiane szczegółowo Radzie Gminy. Jeżeli stan będzie taki, jak na dzień dzisiejszy, w budżecie gminy na 2006 r. nie będą ujmowane pieniądze na to zadanie.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały wraz z poprawką i poddał pod głosowanie:

- za - 14,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/239/05 z poprawką podjęto jednogłośnie.

Ad. 8 i)

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Karty Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Podjęcie tej uchwały jest związane z przystąpieniem Gminy do Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska”. Ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie przewidują, że Rady Gminy podejmują uchwały w sprawie rocznych programów współpracy. Podstawa prawna uchwały jest przedstawiona przez Ministerstwo Polityki Społecznej – Departament Pożytku Publicznego. Postanowienia Karty Współpracy są zgodne ze standardem, w związku z tym nie powinno być problemu przy raportowaniu zadania. Przedstawione są takie zagadnienia jak: zakres współpracy, formy współpracy, sposób dotowania organizacji, powołanie koordynatora ds. współpracy, Zespołu

Konsultacyjnego, zasady komunikacji samorządu z organizacjami, sposób opracowywania rocznych programów współpracy i przepływ informacji. Przedstawiła skład Zespołu Konsultacyjnego ds. opracowania karty współpracy z organizacjami pozarządowymi

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały, który następnie przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/240/05.

Ad. 8 j)

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do programu edukacyjnego „Ośrodki przedszkolne – szansa na dobry start” prowadzonego przez Fundację Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Pani Alicja Woźniak – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół poinformowała – otrzymałam informację z Fundacji w przypadku, gdy Gmina nie przystąpi do realizacji programu po 01.01.2008 r., Fundacja nie będzie wyciągała żadnych konsekwencji w stosunku do Gmin. Jedynie rodzice, którzy będą posyłać dzieci do przedszkola mogą być niezadowoleni. Bardzo proszę Radę Gminy, aby się wypowiedziała, czy stworzymy 2 czy 3 ośrodki przedszkolne. Gmina złożyła wniosek i Fundacja zaakceptowała możliwość zorganizowania 3 ośrodków. Mamy 2 nauczycielki, które wyraziły zgodę na poprowadzenie 3 ośrodków. Gmina zawiera umowę z Fundacją Jana Amosa Komeńskiego w Warszawie na realizację programu edukacyjnego „Ośrodki przedszkolne – szansa na dobry start” 31.12.2007 r., po tym czasie zobowiązujemy się do realizacji programu ze środków własnych od 01.01 2008 r. do 31.12.2009 r. Koszt utrzymania 1-go ośrodka szacunkowo będzie wynosił ok. 20.000 zł rocznie. Rozmawiałam telefonicznie z Fundacją i poinformowano mnie, że

nic się nie będzie działało, jeżeli Gmina nie będzie realizowała 3 ośrodków, może prowadzić tylko jeden. W projekcie uchwały nie ma ilości ośrodków, ilość będzie określona w umowie, dlatego, że umowę można zmienić aneksem. Jeżeli z przyczyn niezależnych od nas nie będziemy mogli kontynuować 3 ośrodków, zmienimy to aneksem.

Pan Przewodniczący obrad – myślę, że dziś trudno powiedzieć ile będzie potrzeba tych ośrodków. To nie będzie zależało od dobrej woli Rady, tylko od ilości dzieci chętnych.

Pani Alicja Woźniak – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół – robiliśmy wstępne rozeznanie i chętni powinni być. Rodzic nie ponosi odpłatności, grupy będą liczyły po 10 dzieci.

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – gdzie ewentualnie te ośrodki by były?

Pani Alicja Woźniak – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół - w Strawczyźnie, Oblęgorku i Chełmcach. W Oblęgorku i Chełmcach dzieci z ośrodka przedszkolnego mogą korzystać z sal klas „zerowych”, po zakończeniu przez nich zajęć. W Strawczyźnie będzie wolna sala dla działalności ośrodka.

Pan Stanisław Gaweł – Radny – czy zmieniło się coś w sprawie przygotowania nauczycieli. Jakie wykształcenie jest wymagane, czy tylko przygotowanie przedszkolne, czy może być inne? Czy emeryci mogą pracować?

Pani Alicja Woźniak – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół – zatrudniane będą osoby młode z wykształceniem wczesnoszkolnym i przedszkolnym. Będą dodatkowe szkolenia w styczniu 2006 r., nieodpłatne, prowadzone przez Fundację. Osoby z powyższym wykształceniem mogą skorzystać z takiego szkolenia, udział nie zobowiązuje do niczego, będą to nauczyciele rezerwowi. Fundacja pokrywa koszty zakupu: mebli, pomocy dydaktycznych, książek i zabawek oraz wypłaca wynagrodzenie dla nauczycieli.

Pani Dorota Zachariasz – Radna – jeżeli nie znajdzie się nawet te 10 osób chętnych?

Co wtedy, czy ośrodki mogą istnieć i czy Fundacja to zaakceptuje z mniejszą ilością dzieci?

Pani Alicja Woźniak – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół – wszystkie sprawy i niejasności, które będą wychodzić w trakcie realizacji, Gmina będzie wyjaśniać na bieżąco z Fundacją, nie możemy sami decydować.

Pani Dorota Zachariasz – Radna – wydaje mi się, że łatwiej by było, aby przygotować deklarację rodziców dla rozeznania ile będzie osób chętnych? Tworzymy coś, co może się okazać, że uszczęśliwiamy kogoś na siłę, albo nie będzie chętnych do korzystania.

Pani Alicja Woźniak – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół – było już jedno szkolenie dla nauczycielek, będzie jeszcze drugie. Przewidujemy rozpoczęcie rekrutacji dzieci na początku października br.

Pan Przewodniczący obrad – w dniu dzisiejszym podejmujemy tylko uchwałę intencyjną, wszystko będzie określone w umowie, jeżeli nie będzie zapotrzebowania, nie podpiszemy umowy lub zorganizujemy jeden ośrodek przedszkolny.

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/241/05 podjęto jednogłośnie.

Ad. 8 k)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Strawczyn.

Pan Przewodniczący obrad – w projekcie uchwały jest błąd, w rozdziale 10 nie ma § 61. Komisja Statutowa proponuje, aby te zmiany dopisać w § 69 jako ustępy od nr 5 do nr 10.

Rada Gminy zaakceptowała propozycję.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła – po przystąpieniu do Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska”, robimy wszystko zgodnie z przyjętym regulaminem.

Zadanie nazywa się: „Obowiązkowe szkolenie proceduralne po wyborach oraz tematyczne szkolenia dla radnych przynajmniej raz w roku”. Standard zadania jest następujący: Radni sami uczestniczą w określeniu potrzeb szkoleniowych, program szkolenia jest określony na podstawie wniosków z analizy potrzeb szkoleniowych, obowiązek podnoszenia kwalifikacji Radnych został wprowadzony do Regulaminu Rady, Radni zostali poinformowani o celu tego zadania i spodziewanych korzyściach. Regulamin Rady jest w Statucie Gminy, stąd propozycja zmian Statutu. Radnemu nie można narzucić udziału w szkoleniach, ale standard zadania określa obowiązkowe szkolenia: proceduralne po wyborach i jedno w ciągu roku, trzeba stworzyć harmonogram szkoleń na 4 lata. Ustawa o samorządzie gminnym nie narzuca szkoleń, jest to wola Radnych.

Pan Przewodniczący obrad – nie ma możliwości wyciągnięcia konsekwencji wobec Radnego.

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – w imieniu Komisji Statutowej popieram zapisy odnośnie zmian w Statucie, szczególnie dotyczące szkoleń. Uważam, że szkolenia są potrzebne, prawo szybko się zmienia, nawet ustawa o samorządzie gminnym zmieniała się już wiele razy. Jediną przeszkodą jest cena. Wykładowców można sprowadzić do nas, wtedy mogą skorzystać również kierownicy jednostek organizacyjnych a cena będzie niższa.

Pan Przewodniczący obrad - w § 2 jest błąd techniczny, § 2 otrzyma brzmienie: „Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian”.

Odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Strawczyn z poprawkami w § 1 i § 2.

Projekt uchwały wraz z poprawkami przegłosowano:

- za - 14,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/242/05 z poprawkami.

Ad. 8 l)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie.

Pan Przewodniczący obrad – Komisja Statutowa proponuje, aby zapis w § 1 uzupełnić o numer uchwały i początek § 1 otrzyma brzmienie: „W załączniku do Uchwały Nr XXIV/218/05 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 31 marca 2005 r. w § 1”.

Pan Stanisław Gaweł - Przewodniczący Komisji Statutowej poinformował – zmiana w projekcie uchwały to tylko przyjęcie zadań, jakie zostały narzucone ustawą na gminę. Komisja Statutowa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z poprawką i poddał pod głosowanie:

- za - 14,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/243/05 wraz z poprawką podjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 13⁰⁵ do godz. 13³⁰.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych za 2004 r. (w zał.).

Pan Przewodniczący obrad przedstawił informację z analizy oświadczeń o stanie majątkowym za 2004 r. Radnych Gminy Strawczyn (w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedstawione informacje.

Ad. 10.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła informację z realizacji programu Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska” (w zał.).

Ad. 11.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje:

- kanalizacja w Chełmcach – napisaliśmy odwołanie od decyzji Wojewody uchylającej decyzję Starosty. Zastanawiamy się, czy przygotowywać się do przeprojektowania tego odcinka, dlatego, że sprawa ta szybko się nie zakończy. Kanalizacja musi być przeprowadzona drogą gminną i trzeba narazić gminę na większy wydatek. Jednak tak trzeba zrobić, bo inaczej zadanie prawdopodobnie nigdy nie byłoby zrealizowane,
- rów w Bugaju przy drodze powiatowej – po interpelacji na Sesji, zawsze występuję z pismem do zarządcy drogi, w tym przypadku jest to Powiatowy Zarząd Dróg,
- oświetlenie przy drodze powiatowej – brak środków finansowych w tym roku. Tych zadań, gdzie są gotowe projekty niewiele zostaje. To nie jest jedyne przedsięwzięcie, na które jest zrobiony projekt i nie jest realizowany, takich zadań jest jeszcze kilka,
- oświetlenie w Seklówce – przetarg jest już rozstrzygnięty, umowa jest jeszcze niepodpisana, ale na przestrzeni 2 tygodni będzie to zrobione,
- wysiewka, to sprawa świeża, ale do końca roku możemy wykorzystać tylko 60 ton wysiewki (4 większe samochody). Tyle możemy zrobić,
- budowa chodnika w Strawczynku – przetarg został rozstrzygnięty, wykonanie jest do 15.12.br. jest tam problem polegający na tym, że do przetargu był zgłoszony odcinek, za którego zapłatę Starostwo przewidywało 240.000 zł, po przetargu okazało się, że jest to kwota 140.000 zł. Jeśli Starostwo będzie chciało, żebyśmy zapłacili 50 %, to będzie niekorzystne dla nas, ponieważ wtedy Starostwo nie wykorzysta w całości swojego całego udziału przypisanego na każdy kilometr drogi powiatowej. Jeżeli nie zwiększą zakresu, to będę chciał zrobić tak, aby zapłacili swój

udział, czyli przewidywane pieniądze do wykorzystania na terenie gminy, a my zapłacimy tylko do wysokości umowy,

- garaż dla Straży w Strawczyńku – Straż podejmowała się realizacji zadania i prosiłem, aby czynności niewymagające siły fachowej (np. wykopanie fundamentów) zrobić sposobem gospodarczym, aby zaoszczędzić pieniądze na wykonanie ścian. Wynajęli sobie firmę i rozpoczęli pracę społeczną za pieniądze z nagrody dla Sołectwa. Jeżeli będzie to realizować Gmina, to musimy to wprowadzić do budżetu, nie wiem, kiedy to będzie? Strażacy powinni wykonywać pewne prace z własnej woli, tak, jak się to dzieje w Chełmcach. Na pewno będą chcieli, aby to zadanie wprowadzić do budżetu w przyszłym roku. Na dzień dzisiejszy nie wiem, jak będzie wyglądał budżet w 2006 r.?,
- pociągnąć do odpowiedzialności biura projektowe – nie jestem prokuratorem, nikogo nie będę ścigał. Jest zasadne, że projektant powinien porozumieć się z Sołtysem, ale nie Sołtys będzie projektował chodnik, tylko projektant. To, że są nieaktualne mapy, świadczy o bałaganie. Nie powinno być różnic między tym, co jest na mapie, a tym, co jest w terenie. Na wszystko, co jest robione przy drogach powiatowych, czy wojewódzkich, Gmina musi zrobić projekt, bo inaczej zadanie nie byłoby zrealizowane. Projekty robi się na warunkach wydanych przez zarządcę drogi,
- czy sprawa mostku u Pana Piotrowskiego i Pana Kowalskiego w Korczyniu, to nowa sprawa, czy wynikała w związku z budową drogi?

Pan Stanisław Stępień – Radny – gdzie mieszka Piotrowski jest to z góry, przecinają się drogi powiatowa i gminna. Po ulewnych deszczach woda spływa i zatapia podwórko, podchodzi mu pod dom. Chodzi o zrobienie mostka, aby woda spływała w dół. W tej chwili nie ma mostka, tylko jest wyrównane i jest teren podniesiony. Właściciel ma pretensje i powinno się to zrobić. Kto ma zrobić nie wiem? Jest to droga powiatowa i rów należy do Powiatu, powinien to zrobić Powiat, nie Urząd Gminy.

Pan Wójt – czy w tej sprawie był pracownik Urzędu, czy zna problem? Ja stykam się ze sprawą po raz pierwszy. W najbliższych dniach pojedzie tam pracownik. Jeżeli jest to sprawa należąca do zarządcy drogi, to będzie tam skierowana,

- krótkie odcinki dróg – przetarg jest rozstrzygnięty, umowa jest podpisana. Wykonawca robi pierwszy odcinek drogi w Strawczyni, w ciągu 2, 3 tygodni te drogi będą zrobione,

- odcinek drogi Niedźwiedź – Zaskale jest wycofany z prostej przyczyny – nie było środków. Przy rozpatrywaniu ofert, po ogłoszeniu pierwszego przetargu okazało się, że w budżecie brakuje ok. 300.000 zł. Dopasowaliśmy te odcinki dróg, które można wykonać za te 500.000 zł zaplanowane w budżecie. W tej chwili wykonanie tych odcinków kosztuje mniej niż 500.000 zł. Moje stanowisko jest takie, aby na razie nie robić tej drogi, ponieważ sięga do bramy ostatniego domu naszej Gminy. To krótki odcinek do lasu. Poza tą drogą mamy jeszcze ok. 25 km dróg, gdzie mieszkają ludzie i codziennie korzystają jeżdżąc do pracy.

Pan Henryk Andrzej Piec - Radny – tamtędy też jeżdżą do pracy do Kielc przez Hucisko. Są to ludzie ze Skoków lub nasi mieszkańcy jeżdżą do Grzymałkowa do pracy, nie ma innego połączenia.

Pan Wójt – na chwilę obecną nie przewiduję, aby ten odcinek był zrobiony w tym roku. Gmina Mniów, ze względu na duże zainteresowanie powinna partycypować w kosztach,

- odpowiedzialność za utrzymanie chodnika – w terenie zabudowanym, za utrzymanie chodnika w należytej czystości odpowiada właściciel posesji, który również odpowiada za czystość do połowy jezdni. Problem jest z chodnikiem od ul. Górnej do Domu Nauczyciela, są właściciele działek, ale trudno żeby dbali o chodnik. W tym przypadku zarządca drogi powinien dopilnować porządku. Pracownik, a zarazem Radny Powiatu, codziennie jeździ tą drogą,

- droga Korczyn – Grabie, kiedy będzie zrobiona? Mniej więcej dwa, trzy lata będą kończone te drogi na terenie gminy, przy których w tej chwili mieszkają ludzie. Za dwa, trzy lata otworzą się nowe tereny i już będą nowe zabudowania powstające w nowych miejscach i tam te drogi jeszcze nie będą zrobione. Jest jeszcze ok. 25 km dróg gminnych do zrobienia i to jest możliwe w perspektywie dwóch, trzech lat. Korczyn nie jest w złej sytuacji, w ubiegłym roku była zrobiona tam bardzo duża droga, w tym roku będzie robiony kolejny odcinek drogi i Grabie muszą poczekać,

Pan Ryszard Wojtyś - Struktura Samoobrony RP – Panie Wójcie, mnie nie chodzi o to. Chodzi oto, żeby zarównać doły, tam był wywieziony żwir i kruszywo, bo jest to zrobione pasami. Tam jest 6 domów, dziury się powybiły, bo teren jest mokry. Jak była robiona wcześniej droga, dwa, trzy lata temu, nie miał kto wyciągnąć rowów, a trzeba było odebrać część ziemi od ludzi, bo nie dawali. Nie było dokończone, zgłaszam to, co ludzie mi mówią.

Pan Wójt – w takim razie zatrzymujemy odcinek drogi Korczyn – Ukraina, który ma być robiony. A zrobimy rowy w Korczynie – Grabie i sprawa będzie załatwiona do końca,

- w tym roku nie będą czyszczone rowy gminne, również w Kuźniakach – Dudkowie, ponieważ nie ma pieniędzy. Przypominam, jeżeli przygotowuje się projekt na wykonanie drogi, to każdy chce żeby zrobić kawałek drogi, a rowy robi się później. Musimy wybrać, albo robimy kompletnie 500 m drogi wraz z rowami, albo robimy drogą uproszczoną 1000 m zostawiając na czas przyszły rowy i otoczkę. Żeby polepszyć ludziom dojazd robimy drogę i zostawiamy resztę. Mamy ograniczoną ilość środków pieniężnych.

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Pana Wójta skierowane do Rady Sołeckiej w Oblęgorku w sprawie rozważenia możliwości ewentualnej sprzedaży działki, na której znajduje się parking (pismo znak: RIT-7010/4/05 z dnia 01.06.2005 r. w zał.).

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej poinformowała, że do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi od Rady Sołeckiej.

Ad. 12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 10⁰⁰, a zakończyła o godz. 14¹⁰.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Stanisław Gawel

Wiesław Piotrowski